PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                               № ______
О проведении конкурса социально значимых проектов на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска юридическим и физическим лицам в целях поддержки общественных инициатив  территориальных общественных самоуправлений в городе Бердске в 2019 году.
В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска юридическим и физическим лицам, в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений в городе Бердске, во исполнение муниципальной программы «Бердск – территория гражданской ответственности: поддержка некоммерческих организаций, органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан, действующих на территории города Бердска» на 2016-2019 годы», утвержденным  постановлением администрации города Бердска от 23.05.2016 № 1387,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс социально значимых проектов на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска юридическим и физическим лицам в целях поддержки общественных инициатив  территориальных общественных самоуправлений в городе Бердске (далее – конкурс).

2. Определить сроки проведения конкурса:

1) дата начала приема заявок на участие в  конкурсе 01 марта 2019 года;

2)дата окончания приема заявок на участие в конкурсе 31 марта 2019 года;
3) рассмотрение заявок в очной форме с 01 апреля 2019 по 09 апреля 2019 года;

4) подведение итогов конкурса до 15 апреля  2019 года.
3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе социально значимых проектов на предоставление Гранта (приложение № 1).

4. Обеспечить консультации по подготовке конкурсных документов юридическим и физическим лицам в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений в городе Бердске в период с 01 марта 2019 года по 31 марта 2019 года по адресу ул. Горького, д.9, каб. № 3, № 7, ежедневно с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00, по телефону 2-21-05, 3-01-61.

5. Заместителю начальника отдела контрактной службы, учета и отчетности администрации Тищенко М.С. осуществить выплаты  в пределах утвержденной сметы за счет ассигнований администрации города Бердска на 2019 год.

6.  Отделу общественных связей и информации,  пресс-центр администрации  (Чекмазова А.В.) организовать и провести конкурс, а также обеспечить информирование исполнительных органов территориальных общественных самоуправлений города Бердска о проведении конкурса.

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, определенных ст.25.1 Устава города Бердска и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

8.  Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Лаптеву М.В.
Глава города Бердска                                                                             Е.А.Шестернин
А.В.Чекмазова
30161
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

города Бердска
от________  №____
Заявка на участие в конкурсе социально значимых проектов на предоставление Гранта
	№ п/п
	Наименование графы
	Информация

	1.
	Название ТОС (полное и сокращенное, согласно Уставу).

	2.
	ФИО исполнительного органа ТОС.

	3
	Контакты исполнительного  органа ТОС (телефон, электронная почта, социальные сети).

	4.
	Количество граждан, достигших возраста 16 лет и проживающих на территории, в границах которой учрежден ТОС.

	5.
	Направление мероприятий социально значимого проекта (согласно п. 2 раздела I Порядка предоставления грантов).

	6.
	Описание проблемы, на решение которой направлен социально значимый проект (актуальность, значимость).

	7.
	Цели и задачи социально значимого проекта

	8.
	Ожидаемый результат.

	9.
	Целевая группа социально значимого проекта.

	10.
	Количество благополучателей мероприятий социально значимого проекта.

	11.
	Срок реализаций мероприятий социально значимого проекта.

	13.
	Социальные партнеры по реализации мероприятий социально значимого проекта.

	14.
	Бюджет социально значимого проекта, в том числе привлеченные средства (софинансирование).

	15.
	Опыт реализации мероприятий социально значимых проектов на территории ТОС.
	Год реализации
	Мероприятия
	Сумма

	16.
	Заявление на предоставление грантов в форме субсидий, согласно п. 1 раздела III Порядка.

	Приложено в 1 экз. на ____ листах.

	17.
	Письма поддержки (при наличии).

	18.
	Программа развития ТОС (при наличии).

Исполнительный орган ТОС___________________  _____________  __________________

                                                                  (наименование ТОС)              (роспись)          (фамилия, инициалы)